

## Szanowni Państwo, drogie Koleżanki i drodzy Koledzy!

Po raz kolejny mam przyjemność przedstawić nowy numer „Ginekologii i Perinatologii Praktycznej” zawierający zgodnie z misją czasopisma standardy, przeglądy piśmiennictwa i aktualne regulacje prawne wraz z omówieniem, czyli pozycje warte przestudiowania przez każdego, kto zajmuje się zawodowo położnictwem i ginekologią.

Zachęcam do rozpoczęcia lektury od zapoznania się z pierwszą częścią standardów postępowania w przypadku rozpoznania choroby nowotworowej w ciąży. Jest to kilkuetapowa publikacja powstała pod egidą prof. Mirosława Wielgosia, która będzie się ukazywała w kolejnych numerach GiPP i mam nadzieję w sposób wyczerpujący omówi problemy onkologiczne u kobiet w ciąży. Jest to ważna inicjatywa, zarówno biorąc pod uwagę znaczenie zdrowotne, jak i stosunkowo rzadkie występowanie choroby nowotworowej u ciężarnych, której diagnostyka i leczenie są, jak wiemy, trudne.

Kolejnym interesującym punktem bieżącego numeru GiPP jest przegląd współczesnych poglądów światowych na rozpoznawanie i leczenie zakażeń wewnątrzmacicznych w ciąży. Opracowany przez wybitnego znawcę tematu, prof. Krzysztofa Drewsa, pokazuje zmiany w sposobie myślenia diagnostycznego, a także – co ważniejsze – terapeutycznego w tym ciężkim powikłaniu ciąży, będącym jedną z głównych przyczyn wcześniactwa oraz zachorowalności i umieralności okołoporodowej.

Nie mniej istotnym zagadnieniem jest diagnostyka guzów przydatków, którą szeroko omawia w następnym artykule prof. Artur Czekierdowski, międzynarodowy ekspert ultrasonografii ginekologicznej, specjalizujący się w badaniach wielośrodkowych dotyczących guzów jajnika. Szczegółowe omówienie tematu połączone z przykładami klinicznymi stanowi doskonałe kompendium wiedzy w zakresie ultrasonografii guzów jajnika. Wzbogaca je obrazowa ilustracja przekazywanych wiadomości.

Polecam także uważną lekturę korespondencji Zarządu naszego Towarzystwa z Ministerstwem Zdrowia w sprawie znieczulenia okołoporodowego (analgezji), pokazującą dobitnie stanowisko obu stron w tej aktualnej i ważnej praktycznie kwestii położniczej.

Warto zapoznać się z komentarzem prawników podsumowującym powyższe stwierdzenia oficjalne. Ma to znaczenie nie tylko ze względu na zaspokojenie oczekiwań rodzających, praktyczne rozwiązanie zagadnień organizacyjnych na blokach porodowych, ale także konieczność dialogu z kolegami anestezyjologami oraz jest zachętą do szkolenia personelu w prowadzeniu analgezji w trakcie porodu.

Na koniec chciałbym Państwa zainteresować Forum Ginekologii i Perinatologii Praktycznej, które odbędzie się w dniach 25–27 maja w Łodzi, składającym się z 2 części: międzynarodowej szkoły ultrasonografii z udziałem autorytetów międzynarodowych i polskich (Ian Donald School) oraz Rekomendacji PTG w praktyce, które będą przedstawiane jako standardy postępowania w położnictwie i ginekologii. Ogłoszenie ukazuje się już w bieżącym numerze GiPP, na stronie czasopisma ([www.journals.viamedica.pl/ginekologia\\_perinatologia\\_prakt](http://www.journals.viamedica.pl/ginekologia_perinatologia_prakt)), a także na stronie internetowej naszego Towarzystwa: [www.ptgin.pl](http://www.ptgin.pl)).

Warto być członkiem PTG – chociażby po to, aby bezpłatnie otrzymywać pismo, które trzymacie Państwo właśnie w rękach, nie wspominając o zniżkach w opłatach za udział w konferencjach i kursach organizowanych przez PTG (gdzie jednorazowy udział rekompensuje wydatek na roczną składkę!). Szczególnie zachęcam do tego młodych adeptów w trakcie specjalizacji – same korzyści: edukacyjne, organizacyjne i finansowe :)

Z serdecznymi pozdrowieniami

prof. dr hab. n. med. Piotr Sieroszewski  
Redaktor Naczelny